
                                                                                                                                                                       
C.A.P.  33098 

COMUNE DI SAN MARTINO AL TAGLIAMENTO 
 

PORDENONE 
  Tel.  0434/88008 
Cod.  Fisc. 00203720933  Fax.  0434/88307 

 

 

AVVISO PUBBLICO 

AVVIO DELLA CONSULTAZIONE 
(art. 50 co 2-bis D. Lgs 36/2023) 

 

 

MANIFESTAZIONE D'INTERESSE NELL’AMBITO DELL’INDAGINE DI MERCATO 

PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL NIDO DELL’INFANZIA 

COMUNALE “IL COLIBRI’” PER IL PERIODO DAL 01/09/2025 AL 31/07/2027 

MEDIANTE LO SVOLGIMENTO DI UNA PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA 

EX ART. 50 C.1, LETT. E) DEL D.LGS N. 36/2023 
 

 

CPV: 85311300-5 Servizi di gestione asilo nido, micro-nido e scuola dell’infanzia a titolarità 

pubblica 

 

CUI: F00203720933202517508 

 

CIG B6334612E5 

 

L’Amministrazione comunale intende promuovere un’indagine di mercato finalizzata 

all’individuazione di operatori economici da invitare alla procedura negoziata telematica ai sensi 

dell’art. 50 comma 1 lettera e) del D. Lgs 36/2023, per l’affidamento dell’appalto del servizio di 

gestione del nido d’infanzia comunale “Il Colibrì” di San Martino al Tagliamento, per il periodo 

settembre 2025 / luglio 2027 (anni educativi 2025/2026 e 2026/2027 con eventuale proroga al 

31/12/2027). 

 

Amministrazione e Ufficio procedente 

Comune di San Martino al Tagliamento – servizio amministrativo  

sede: piazza Umberto I n. 1 – San Martino al Tagliamento telefono 043488008 

posta elettronica: amministrazione@comune.sanmartinoaltagliamento.pn.it  

PEC: comune.sanmartinoaltagliamento@certgov.fvg.it 

 

Responsabile Unico del Progetto e contatti 

Il RUP ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs 36/2023 e ss.mm.ii. è il dott. Marco Del Negro in qualità di 

Responsabile dell’Area Amministrativa dell’Ente. 

Tutte le informazioni inerenti al presente avviso, potranno essere richieste ai seguenti contatti 

e-mail: amministrazione@comune.sanmartinoaltagliamento.pn.it 

mailto:elettronica:%20amministrazione@comune.sanmartinoaltagliamento.pn.it
mailto:comune.sanmartinoaltagliamento@certgov.fvg.it
mailto:amministrazione@comune.sanmartinoaltagliamento.pn.it


                                                                                                                                                                       
C.A.P.  33098 

COMUNE DI SAN MARTINO AL TAGLIAMENTO 
 

PORDENONE 
  Tel.  0434/88008 
Cod.  Fisc. 00203720933  Fax.  0434/88307 

 

 

tel. 043488008 

 

Oggetto, durata, categoria e importo dell’appalto 

Il Comune di San Martino al Tagliamento intende sollecitare manifestazioni dì interesse da parte dei 

soggetti in possesso dei requisiti sotto esplicitati, che vogliano gestire il nido d’infanzia comunale “Il 

Colibrì” a San Martino al Tagliamento per il periodo da settembre 2025 / luglio 2027 (anni educativi 

2025/2026 e 2026/2027). Trattasi di servizi di cui all’allegato IX del D. Lgs. 50/2016, CPV 

85311300-5 Servizi di gestione asilo nido, micro-nido e scuola dell’infanzia a titolarità pubblica. 

Il servizio dovrà essere reso in conformità a quanto disposto dai vigenti “carta del servizio” e 

“regolamento di funzionamento”, che sono consultabili sul sito internet dell’ente al seguente 

indirizzo: www.comune.sanmartinoaltagliamento.pn.it 

L’appalto comprende: 

• il servizio educativo 

• il servizio di somministrazione ed assistenza ai pasti e di riassetto (no preparazione); 

• il servizio di pulizia dei locali 

Sono altresì compresi nell’appalto la fornitura dei materiali di cancelleria per fini didattici ed il 

materiale da utilizzare per la pulizia e l’igiene dei locali e dei bambini, ivi compresi i pannolini. 

Il servizio avrà la durata di due anni educativi consecutivi, a decorrere dal 01/09/2025 e sino al 

31/07/2027 con funzionamento come da calendario scolastico regionale e come da regolamento 

comunale vigente. Qualora allo scadere del relativo contratto non dovessero risultare completate le 

formalità per la nuova aggiudicazione, il servizio potrà essere eventualmente prorogato fino al 

31/12/2027. In caso di proroga, l’aggiudicatario resterà obbligato nei confronti dell’Amministrazione 

alle medesime condizioni tecniche, giuridiche ed economiche di cui al Capitolato speciale d’appalto. 

Il Servizio deve garantire il funzionamento continuato dal lunedì al venerdì dalle 7.30 alle 17.30. Il 

Nido deve essere aperto all’utenza per 11 mesi l’anno, tenendo conto che la chiusura è prevista nel 

solo mese di agosto. 

Il rapporto numerico tra educatori e bambini accolti deve almeno rispettare gli indici previsti dal 

Regolamento Regionale D.P.R. 04/10/2011 n. 0230/Pres. Lo standard minimo di personale prevede 

la professionalità specifica in campo educativo.  

L’importo posto a base di gara è pari ad € 665.378,07 IVA esclusa, con oneri di sicurezza per € 

500,00 IVA esclusa. Detto valore è stato determinato ipotizzando il raggiungimento della capienza 

massima di 30 iscritti. 

Resta inteso che la ditta aggiudicataria sarà tenuta a fatturare le effettive ore di servizio reso e che 

l’importo complessivo contrattuale potrà subire modifiche in aumento o in diminuzione, in base al 

numero di iscritti al servizio. 

 

http://www.comune.sanmartinoaltagliamento.pn.it/


                                                                                                                                                                       
C.A.P.  33098 

COMUNE DI SAN MARTINO AL TAGLIAMENTO 
 

PORDENONE 
  Tel.  0434/88008 
Cod.  Fisc. 00203720933  Fax.  0434/88307 

 

 

Procedura di scelta del contraente e criterio di aggiudicazione 

Ai sensi dell’art. 14 del D. Lgs 36/2023 la soglia di rilevanza comunitaria per gli appalti di servizi 

sociali e di altri servizi specifici elencati all’allegato IX è di Euro 750.000 e, pertanto, essendo il 

servizio da affidarsi ricompreso nell’elenco di cui al citato allegato alla voce CPV 85311300-5 

Servizi di gestione asilo nido, micro-nido e scuola dell’infanzia a titolarità pubblica ed essendo il 

valore presunto dell’appalto inferiore alla soglia citata, la procedura oggetto del presente Avviso sarà 

disciplinata dell’art. 50 comma 1 lettera e) del D. Lgs 36/2023 (procedura negoziata senza bando, 

previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti, individuati in base ad 

indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, per l'affidamento di servizi e forniture 

di importo pari o superiore a 140.000 euro e fino alle soglie di cui all’articolo 14.) 

Pertanto, la scelta del contraente avverrà attraverso una procedura suddivisa in due fasi: 

• una prima fase attraverso indagine di mercato con la pubblicazione di apposito avviso al fine 

di individuare gli operatori economici, in possesso dei requisiti di partecipazione di ordine 

generale, di idoneità professionale e di capacità economica e finanziaria, qualificati per 

l’esecuzione di servizi della stessa tipologia di quelli oggetto di affidamento, che manifestino 

il proprio interesse ad essere invitati alla successiva procedura negoziata; 

• una seconda fase mediante procedura negoziata nel rispetto di quanto previsto dall’art. 50, 

sopracitato, svolta telematicamente, mediante piattaforma eAppaltiFVG di Regione Friuli 

Venezia Giulia, cui potranno partecipare tutte le ditte che avranno presentato la propria 

manifestazione d’interesse, iscritte ed abilitate allo specifico servizio telematico di 

negoziazione. 

La gara verrà aggiudicata con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 

dell’art. 108 del D. Lgs 36/2023. 

L’offerta sarà individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, secondo la 

seguente ripartizione dei punteggi: 

• Offerta tecnica: max punti 90. 

• Offerta economica: max punti 10 

I criteri ed i sub-criteri, nonché i relativi pesi ponderali saranno specificati nella lettera di invito. 

 

Luoghi di esecuzione: 

Nido d’infanzia “Il Colibrì” di viale Rimembranza, 2 – 33098 San Martino al Tagliamento (PN) 

 

Requisiti di partecipazione 

Possono presentare istanza: i soggetti di cui all’art. 65 del D.Lgs.36/2023, nonché gli operatori 

economici che realizzano le condizioni di cui all’articolo 1, lettera "L” dell’allegato I.1 - al D.lgs. 

36/2023, che definisce quale “operatore economico” qualsiasi persona o ente, anche senza scopo di 

lucro, che, a prescindere dalla forma giuridica e dalla natura pubblica o privata, può offrire sul 



                                                                                                                                                                       
C.A.P.  33098 

COMUNE DI SAN MARTINO AL TAGLIAMENTO 
 

PORDENONE 
  Tel.  0434/88008 
Cod.  Fisc. 00203720933  Fax.  0434/88307 

 

 

mercato, in forza del diritto nazionale, prestazioni di lavori, servizi o forniture corrispondenti a quelli 

oggetto della procedura di evidenza pubblica. 

Gli operatori economici possono partecipare alla presente gara in forma singola o associata, purché 

in possesso dei requisiti prescritti dal presente documento. Ai soggetti costituiti in forma associata si 

applicano le disposizioni di cui agli articoli 67 e 68 del Codice. 

Gli operatori economici, i raggruppamenti di operatori economici, comprese le associazioni 

temporanee, che in base alla normativa dello Stato membro nel quale sono stabiliti, sono autorizzati 

a fornire la prestazione oggetto della procedura di affidamento, possono partecipare alle procedure 

di affidamento dei contratti pubblici anche nel caso in cui essi avrebbero dovuto configurarsi come 

persone fisiche o persone giuridiche, ai sensi del presente codice. 

Rientrano nella definizione di operatori economici: 

a) gli imprenditori individuali, anche artigiani, e le società, anche cooperative; 

b) i consorzi fra società cooperative di produzione e lavoro costituiti a norma della legge 25 

giugno 1909, n. 422 e del decreto legislativo del Capo provvisorio dello Stato 14 dicembre 

1947, n. 1577; 

c) i consorzi tra imprese artigiane di cui alla legge 8 agosto 1985, n. 443; 

d) i consorzi stabili, costituiti anche in forma di società consortili ai sensi dell'articolo 2615-ter 

del codice civile, tra imprenditori individuali, anche artigiani, società commerciali, società 

cooperative di produzione e lavoro; i consorzi stabili sono formati da non meno di tre 

consorziati che, con decisione assunta dai rispettivi organi deliberativi, abbiano stabilito di 

operare in modo congiunto nel settore dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture per 

un periodo di tempo non inferiore a cinque anni, istituendo a tal fine una comune struttura di 

impresa; 

e) i raggruppamenti temporanei di concorrenti, costituiti o costituendi dai soggetti di cui alle 

lettere a), b), c) e d), i quali, prima della presentazione dell'offerta, abbiano conferito mandato 

collettivo speciale con rappresentanza ad uno di essi, qualificato mandatario, il quale esprime 

l'offerta in nome e per conto proprio e dei mandanti; 

f) i consorzi ordinari di concorrenti di cui all'articolo 2602 del Codice civile, costituiti o 

costituendi tra i soggetti di cui alle lettere a), b), c) e d) del presente comma, anche in forma 

di società ai sensi dell'articolo 2615-ter del Codice civile; 

g) le aggregazioni tra le imprese aderenti al contratto di rete ai sensi dell'articolo 3, comma 4-

ter, del decreto- legge 10 febbraio 2009, n. 5, convertito, con modificazioni, dalla legge 9 

aprile 2009, n. 33; 

h) i soggetti che abbiano stipulato il contratto di gruppo europeo di interesse economico (GEIE) 

ai sensi del decreto legislativo 23 luglio 1991, n. 240. 

Ai sensi dell’art. 68, comma 14, del Codice, la partecipazione alla gara dei concorrenti in più di un 

raggruppamento o consorzio ordinario, ovvero in forma individuale qualora abbiano partecipato alla 



                                                                                                                                                                       
C.A.P.  33098 

COMUNE DI SAN MARTINO AL TAGLIAMENTO 
 

PORDENONE 
  Tel.  0434/88008 
Cod.  Fisc. 00203720933  Fax.  0434/88307 

 

 

gara medesima in raggruppamento o consorzio ordinario, determina l’esclusione dei medesimi se 

sono integrati i presupposti di cui all’articolo 95, comma 1, lettera d), sempre che l’operatore 

economico non dimostri che la circostanza non ha influito sulla gara, né è idonea a incidere sulla 

capacità di rispettare gli obblighi contrattuali. 

 

Ai sensi dell’art. 68, comma 1, del Codice è consentita la presentazione di offerte da parte dei soggetti 

di cui all'articolo 65, comma 2, lettera e) e lettera f), anche se non ancora costituiti. La domanda di 

partecipazione dovrà essere sottoscritta da tutti gli operatori economici che costituiranno i 

raggruppamenti temporanei o i consorzi ordinari di concorrenti e contenere l'impegno che, in caso di 

aggiudicazione della gara, gli stessi operatori conferiranno mandato collettivo speciale con 

rappresentanza ad uno di essi, da indicare in sede di offerta e qualificato come mandatario, il quale 

stipulerà il contratto in nome e per conto proprio e dei mandanti. In sede di offerta devono essere 

specificate le prestazioni che saranno eseguite dai singoli operatori. Le aggregazioni di retisti di cui 

all’articolo 65, comma 2, lettera g) del Codice, rispettano la disciplina prevista per i raggruppamenti 

temporanei in quanto compatibile. 

In particolare: 

a) nel caso in cui la rete sia dotata di organo comune con potere di rappresentanza e soggettività 

giuridica (cd. Rete – soggetto), l’aggregazione di retisti partecipa a mezzo dell’organo 

comune, che assume il ruolo del mandatario, qualora in possesso dei relativi requisiti. 

L’organo comune può indicare anche solo alcuni tra i retisti per la partecipazione alla gara ma 

deve obbligatoriamente far parte di questi; 

b) nel caso in cui la rete sia dotata di organo comune con potere di rappresentanza ma priva di 

soggettività giuridica (cd. Rete – contratto), l’aggregazione di retisti partecipa a mezzo 

dell’organo comune, che assume il ruolo del mandatario, qualora in possesso dei requisiti 

previsti per la mandataria e qualora il contratto di rete rechi mandato allo stesso a presentare 

domanda di partecipazione o offerta per determinate tipologie di procedure di gara. L’organo 

comune può indicare anche solo alcuni tra i retisti per la partecipazione alla gara ma deve 

obbligatoriamente far parte di questi; 

c) nel caso in cui la rete sia dotata di organo comune privo di potere di rappresentanza ovvero 

sia sprovvista di organo comune, oppure se l’organo comune è privo dei requisiti di 

qualificazione, l’aggregazione di retisti partecipa nella forma del raggruppamento costituito o 

costituendo, con applicazione integrale delle relative regole. 

Per tutte le tipologie di rete, la partecipazione congiunta alle gare deve risultare individuata nel 

contratto di rete come uno degli scopi strategici inclusi nel programma comune, mentre la durata 

dello stesso dovrà essere commisurata ai tempi di realizzazione dei lavori e dei servizi oggetto della 

concessione. 

Ad un raggruppamento temporaneo può partecipare anche da un consorzio di cui all’articolo 65, 



                                                                                                                                                                       
C.A.P.  33098 

COMUNE DI SAN MARTINO AL TAGLIAMENTO 
 

PORDENONE 
  Tel.  0434/88008 
Cod.  Fisc. 00203720933  Fax.  0434/88307 

 

 

comma 1, lettera b), c), d) ovvero una sub-associazione, nelle forme di un RTI o consorzio ordinario 

costituito oppure di un’aggregazioni di retisti. A tal fine, se la rete è dotata di organo comune con 

potere di rappresentanza (con o senza soggettività giuridica), tale organo assumerà la veste di 

mandatario della sub-associazione; se, invece, la rete è dotata di organo comune privo del potere di 

rappresentanza o è sprovvista di organo comune, il ruolo di mandatario della sub-associazione è 

conferito dai retisti partecipanti alla gara, mediante mandato, dando evidenza della ripartizione delle 

quote di partecipazione. 

L’impresa in concordato preventivo può concorrere anche riunita in raggruppamento temporaneo di 

imprese e sempre che le altre imprese aderenti al raggruppamento temporaneo di imprese non siano 

assoggettate ad una procedura concorsuale. 

È vietato ai concorrenti di partecipare alla gara in più di un raggruppamento temporaneo o consorzio 

ordinario di concorrenti o aggregazione di imprese aderenti al contratto di rete (nel prosieguo, 

aggregazione di imprese di rete). 

È vietato al concorrente che partecipa alla gara in raggruppamento o consorzio ordinario di 

concorrenti, di partecipare anche in forma individuale. 

È vietato al concorrente che partecipa alla gara in aggregazione di imprese di rete, di partecipare 

anche in forma individuale. Le imprese retiste non partecipanti alla gara possono presentare offerta, 

per la medesima gara, in forma singola o associata. 

I consorzi di cui all’articolo 65, comma 2, lettere b), c) e d) del Codice sono tenuti ad indicare, in 

sede di offerta, per quali consorziati il consorzio concorre; a questi ultimi è vietato partecipare, in 

qualsiasi altra forma, alla presente gara. In caso di violazione sono esclusi dalla gara sia il consorzio 

sia il consorziato; in caso di inosservanza di tale divieto si applica l'articolo 353 del Codice penale. 

 

L’operatore economico intenzionato a partecipare alla presente indagine di mercato, manifestando il 

proprio interesse, dovrà avere, pena la non ammissibilità della propria manifestazione di interesse, il 

possesso dei requisiti sotto-elencati: 

• Requisiti di ordine generale: I concorrenti devono dichiarare il possesso dei requisiti di 

ordine generale previsti dal Codice nonché degli ulteriori requisiti indicati nel modello di 

istanza. 

• Requisiti di idoneità professionale: l’operatore economico (tutti i soggetti in caso di 

partecipazione associata) devono essere in possesso dei requisiti di idoneità professionale 

ovvero: 

o per le ditte con sede in Italia: essere iscritte al Registro della Camera di Commercio 

Industria Artigianato e Agricoltura da cui desumere l’esercizio di attività compatibili 

con quelle oggetto dell’appalto; 

o per le ditte con sede in stati membri dell’Unione Europea diversi dall’Italia: essere 

iscritti in registri analoghi ai sensi della normativa del proprio paese e con oggetto 



                                                                                                                                                                       
C.A.P.  33098 

COMUNE DI SAN MARTINO AL TAGLIAMENTO 
 

PORDENONE 
  Tel.  0434/88008 
Cod.  Fisc. 00203720933  Fax.  0434/88307 

 

 

sociale che dovrà comprendere l'attività oggetto del presente appalto; 

o le cooperative dovranno essere iscritte all'albo delle società cooperative istituito con 

D.M. (Ministero delle attività produttive) del 23/06/2004 con un oggetto sociale 

compatibile con le attività previste nell’appalto. 

• Requisiti di capacità economica e finanziaria: l’operatore economico deve dichiarare il 

possesso del seguente requisito: 

o aver realizzato un fatturato minimo complessivo nell'ultimo triennio, con riferimento 

al settore di attività oggetto dell’affidamento, non inferiore ad Euro € 700.000,00 

(IVA esclusa).  

La comprova del requisito viene fornita mediante uno dei seguenti documenti da 

produrre in sede di procedura negoziata: 

• per le società di capitali mediante bilanci, o estratti di essi, approvati alla data 

di scadenza del termine per la presentazione delle istanze corredati della nota 

integrativa; 

• per gli operatori economici costituiti in forma d’impresa individuale ovvero di 

società di persone mediante copia del Modello Unico o Dichiarazione IVA; 

In caso di partecipazione in forma associata, indipendentemente dal tipo di 

raggruppamento, il requisito di cui al presente punto dovrà essere posseduto, almeno 

per il 60%, dall’impresa capogruppo e la restante percentuale, cumulativamente, dalle 

mandanti, a ciascuna delle quali è comunque richiesto almeno il 20% di quanto 

richiesto cumulativamente. 

• Requisiti speciali di capacità tecniche e professionali: il partecipante deve inoltre 

dichiarare di aver svolto in ciascuno dei tre anni educativi precedenti a quello di avvio del 

servizio oggetto d’appalto, regolarmente e con buon esito, servizi educativi presso nidi 

d’infanzia con numero massimo di iscritti superiore ai 25 bambini utenti. Si considera valida 

anche la gestione diretta in forza di un contratto di concessione purché vengano rispettate le 

condizioni di cui sopra. In caso di partecipazione in forma associata, detto requisito deve 

essere posseduto da almeno una delle ditte raggruppate.  

Infine l’operatore economico deve essere iscritto alla piattaforma eAppaltiFVG di Regione Friuli 

Venezia Giulia. Informazioni su iscrizione ed accreditamento disponibili accedendo al sito 

https://eappalti.regione.fvg.it/ 

 

Modalità di partecipazione 

I soggetti interessati a essere invitati devono far pervenire la propria manifestazione di interesse, 

mediante utilizzo della piattaforma eAppaltiFVG, entro le ore 12.00 del giorno 10/04/2025. Decorso 

tale termine non sarà ricevibile alcuna istanza. 

https://eappalti.regione.fvg.it/


                                                                                                                                                                       
C.A.P.  33098 

COMUNE DI SAN MARTINO AL TAGLIAMENTO 
 

PORDENONE 
  Tel.  0434/88008 
Cod.  Fisc. 00203720933  Fax.  0434/88307 

 

 

Trattamento dati personali 

A norma dell'articolo 13 del Regolamento 679/2016 (GDPR) in materia di protezione dei dati 

personali si forniscono alcune informazioni relative al trattamento dei dati personali nel contesto del 

rapporto professionale, contrattuale ed economico con il Comune di San Martino al Tagliamento. 

Il Titolare del trattamento è il Comune di San Martino al Tagliamento, i dati di contatto del 

responsabile della Protezione dei Dati (DPO) sono reperibili sul sito web del Titolare 

https://www.comune.sanmartinoaltagliamento.it/. 

I dati forniti verranno trattati per finalità connesse e strumentali all’esperimento delle gare d’appalto 

per l’affidamento di lavori, servizi, forniture, nonché alla gestione dei conseguenti rapporti 

contrattuali con persone fisiche e giuridiche nell’ambito degli appalti di lavori, servizi e forniture 

(gare e contratti d’appalto), nei rapporti di concessione, somministrazione, nei contratti d’opera ed in 

genere in ogni rapporto connesso all’attività del Titolare; per verifica delle dichiarazioni sostitutive 

degli amministratori e dei carichi pendenti come previsto dalla legge. Per la verifica dei requisiti di 

ammissione alla gara potranno essere trattati dati particolari e giudiziari, come il Casellario 

Giudiziale dei legali rappresentati o di altri soggetti e altre dichiarazioni. I dati verranno trattati anche 

per attività di pubblicazione degli atti e delle informazioni nella sezione Amministrazione 

Trasparente (D.Lgs. 33/13) ed altre pubblicazioni sul sito Web previste da normative e regolamenti; 

per attività di gestione obblighi L. 190/12, per gestione istanze di accesso, accesso civico, accesso 

generalizzato agli atti, per gestire l’archiviazione e la conservazione di dati, informazioni, 

comunicazioni anche elettroniche e documenti inerenti il procedimento. Tali attività avvengono ai 

sensi dell’art. 6 comma 1 lett. E GDPR (esercizio di pubblici poteri), dell’art. 6 comma 1 lett. B 

GDPR (Adempimento di un contratto) e Art. 6 comma 1 lett. C GDPR (Trattamento necessario per 

adempiere un obbligo legale al quale è soggetto il titolare del trattamento). Si precisa che siete titolari 

dei diritti previsti dagli art.15 e ss del GDPR, che potrete esercitare con la modulistica messa a 

disposizione sul sito istituzionale, sezione privacy, ove troverete ulteriori informazioni utili sul 

trattamento dei vostri dati. 

 

San Martino al Tagliamento, marzo 2025 

 

Il Responsabile del Servizio  

Il Responsabile Unico di Progetto 

Dott. Marco Del Negro  

firma apposta digitalmente 
 

 
 

 

https://www.comune.sanmartinoaltagliamento.it/

		2025-03-25T13:13:30+0100
	del negro marco




